
Protokół nr 46 / 2023 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 25 październik 2023 r. w godz. od 13:00 do 14:55, 

sala nr 335 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych - Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Stefan Bąk, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczy-Bielna, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- Główna Księgowa Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Beata Czupryńska, 
- Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk . 
Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27.09.2023 r. 



5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach o wynikach dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Kieleckiego w Kielcach o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kieleckiego za rok szkolny 
2022/2023. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem jakie są koszty funkcjonowania stypendium 
naukowego w roku budżetowym. 

Dyrektor Izabela Dziewięcka udzieliła informacji, iż zasady funkcjonowania stypendium 
określa podjęta uchwała. Przyznanych zostało 8 stypendiów po 1000 zł, niewykorzystane 
zostało 7000 zł. Nie wszystkie wnioski o stypendium spełniały kryteria formalne. 

Radny Robert Kaszuba zawnioskował, aby rozdysponować niewykorzystaną kwotę 
stypendium pomiędzy uczniów, którzy się zakwalifikowali do programu stypendialnego. 

Dyrektor Izabela Dziewięcka dodała, iż wzorem stypendiów naukowych opracowany został 
projekt uchwały w sprawie stypendiów sportowych, aby docenić osiągnięcia sportowe 
młodzieży. 

9. Informacja Zarządu Powiatu w Kielcach dla Radnych Powiatu w Kielcach z przebiegu 
rokowań w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Powiatu Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili pytań do wyżej przedstawionej informacji. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do dyrektorów jednostek służby zdrowia 

o przedstawienie sytuacji finansowej oraz omówienie programów naprawczych. 

Główna księgowa Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Beata Czupryńska. 

zabrała głos w sprawie sytuacji finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach. Głowna księgowa przekazała, iż podejmowane są starania w celu poprawy sytuacji 

finansowej, a także jednostka posiada dobrą kadrę, świadczy usługi medyczne na wysokim 

poziomie, ma wielu pacjentów, którzy korzystają z nowoczesnego sprzętu, jak tomograf. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do wyżej omówionego programu naprawczego. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 

Rafał Szpak przedstawił radnym założenia programu naprawczego. Dyrektor przekazał, iż od 

lipca zostało zwiększone dofinansowanie za punkt i obecnie jest na poziomie takim jak 

w pozostałych szpitalach co wpłynęło na zmniejszenie się straty do około 2,5 min. Co ważne, 



już 3 listopada wykonywane będą pierwsze zabiegi w zakresie chirurgii piersi. Podejmowane 

są działania w celu zwiększenia wykonywanych badań na zakupionym rezonansie do 16 badań 

dziennie. W związku z mniejszą liczbą porodów planowane jest wprowadzenie nowych 

rodzajów działalności np. uroginekologię. Dyrektor podkreślił, iż aby skutecznie konkurować 

na rynku usług medycznych w województwie i rozwijać się uzyskując przewagę konkurencyjną 

w stosunku do dwóch najbliższych terytorialnie szpitali WSZ w Kielcach oraz NZOZ Szpitala 

Kieleckiego, trzeba bezwzględnie wyposażać szpital w nowoczesny sprzęt medyczny. Ten 

zakres zadań został już praktycznie zrealizowany. Najważniejszymi zadaniami inwestycyjnymi 

dla szpitala są dziś przebudowa i modernizacja Bloku Porodowo-Operacyjnego. Zadanie jest 

obecnie realizowane, a termin zakończenia zaplanowano na grudzień 2023 roku, sfinansowano 

je z RPO WS oraz budżetu powiatu. 

Koniecznym jest także wybudowanie nowego budynku szpitalnego dla potrzeb przebywania 

pacjentów. Od kilku lat cyklicznie zwiększa się ilość leczonych w szpitalu pacjentów, zwiększa 

się ilość zabiegów operacyjnych. Obecnie posiadana infrastruktura pomocnicza i baza łóżkowa 

nie są już w stanie zabezpieczyć takiej ilości pacjentów zapewniając im jednocześnie 

komfortowe i bezpieczne warunki pobytu. 

Największy udział w przychodach Centrum ma lecznictwo szpitalne. Utrzymujące się cały czas 

dość wysokie obłożenia łóżek wskazuje, że należy w dalszym ciągu rozwijać ten sektor 

poszerzając bazę, możliwości diagnostyczne i lecznicze Szpitala oraz zakres udzielanych 

świadczeń wprowadzając nowe procedury lecznicze. 

Po przeprowadzonej analizie aktualnego stanu zatrudnienia są zatrudniani lekarze, którzy będą 

odbywać specjalizację tylko w zakresie neonatologii w trybie rezydentury lub z etatu 

w miarę posiadanych wolnych miejsc specjalizacyjnych. Dyrektor Szpitala przekazał, iż 

planuje zatrudnienie lekarzy specjalistów w dziedzinie radiologii w związku z utworzeniem 

pracowni MRI oraz chirurgii onkologicznej w związku z planowanym rozpoczęciem 

wykonywania zabiegów chirurgicznych w obrębie gruczołu piersiowego. Jak zaznaczył we 

wrześniu sytuacja finansowa szpitala poprawiła się. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił radnym założenia 
programu naprawczego. 
Dyrektor przekazał, iż sytuacja w szpitalu zaczęła się bilansować, na koniec września wynik 

był dodatni. Zagrożenia to m.in. oczekiwania płacowe lekarzy, wzrostów kosztów leczenia, 

szczególnie leków podawanych na wydziale alergologii. 

W planach jest rozbudowa szpitala. Szansą dla Szpitala byłoby powiększenie go o 14 łóżek. 

Niestety brak wolnej przestrzeni do zaadoptowania to bariera, która blokuje możliwości 



rozwojowe szpitala. Pomimo, że w okolicy jest dużo takiego typu placówek, to 

zapotrzebowanie na te usługi z roku na rok zwiększa się z powodu starzejącego się 

społeczeństwa. 

Szpital niedawno otrzymał 15 min promesę z Polskiego Ładu. Kosztorys sporządzony był 

w roku 2021 konieczne jest wykonanie nowego kosztorysu oraz przeprojektowanie budynku 

tak, by dobudować nieprzewidzianą w projekcie pracownię tomograficzną. 

Radny Bogdan Gierada zwrócił się z zapytaniem jakie jest zadłużenie szpitala. 

Dyrektor udzielił odpowiedzi informując, iż zobowiązania to ponad 6 min zł, wymagalne ponad 

950 tys. zł. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem m.in. w sprawie analizy kosztów procedur 

w poszczególnych wydziałach oraz w sprawie wniosku złożonego na rozbudowę Szpitala. 

Dyrektor Grzegorz Piwko oraz radni podjęli dyskusję w sprawie programu naprawczego oraz 

planów rozbudowy Szpitala. 

Przewodnicząca Komisji podsumowała, iż Szpitale pełnią funkcję służebną dlatego ciężko jest 

na ich działalności zarabiać. 

Członek Zarządu Stefan Bąk przekazał, iż podziela zdanie Przewodniczącej Komisji, a Zarząd 

będzie dążył do rozbudowy szpitala. Takie wrażliwe działy, jak oświata czy zdrowie powinno 

być w rękach społecznych. Powstanie oddział z ponad 20 łóżkami. Zarząd nie zgadza się na 

uszczuplanie i przekształcenie tego szpitala. Szpital ma nadal służyć społeczeństwu. 

Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z zapytaniem w sprawie aktualizacji kosztorysu dot. 

rozbudowy szpitala. 

Dyrektor poinformował, iż kosztorys będzie aktualizowany. 

Radny Bogdan Gierada zwrócił się z zapytaniem czy Powiat stać na taką inwestycję oraz jakie 

jest zadłużenie na chwilę obecną? 

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż zadłużenie wynosi 30 min 376 tys. Jeżeli chodzi 

o zadłużenie jest to 14%, stać nas na zadłużenie się należy się liczyć jednak z kosztami obsługi 

długu. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem dlaczego kosztorys został złożony na kwotę 

15 min? 

Dyrektor Wojciech Kołodziejczyk przekazał, iż powiat złożył wniosek na kwotę 17 min 600 

tys. zł. Otrzymaliśmy 15 min zł, reszta to środki własne powiatu. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku przekazał, iż 2022 roku dzięki wsparciu 

z budżetu Powiatu Kieleckiego zakupiony został nowy laparoskop z osprzętem za kwotę 456 

tys. zł - dotacja w kwocie 450 tys. zł. W roku 2023 Szpital otrzymał dotację w kwocie 190 000 



zł na zakup myjki endoskopowej oraz chłodziarek medycznych - zadanie to jest w trakcie 

realizacji. Na koniec miesiąca sierpnia 2023 roku w Szpitalu zatrudnionych było 143 osoby 

(139,10 etatów). Wraz z rozbudową szpitala, konieczne jest stworzenie pracowni tomografii. 

Zasadnym byłoby poszerzenie działalności szpitala i utworzenie pracowni Tomografii 

Komputerowej, ponieważ część badań dodatkowych np. tomografia komputerowa czy rezonans 

magnetyczny, są wykonywane w innych jednostkach w ramach zawartych umów. Jest to 

możliwość pozyskania dodatkowych środków dla Szpitala w ramach: ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej, pracowni tomografii komputerowej oraz w zakresie świadczeń 

diagnostycznych kosztochłonnych. Utworzenie tej pracowni pozostaje w ścisłej korelacji 

z rozbudową obiektu szpitala. 

Jak zaznaczył dyrektor, problemy w szpitalu są podobne do innych lecznic. Brak obiektywnej 

i rzeczywistej wyceny procedur medycznych. Wysokie koszty osobowe wynikające nie tylko 

z ustawowego wzrostu wynagrodzeń, ale również ze struktury wiekowej kadry pracującej 

w szpitalu czy konkurencja w zakresie pozyskiwania kadry medycznej oraz wzrost kosztów 

utrzymania majątku w wyniku: wzrostu cen energii cieplnej, awarii sprzętu medycznego 

i instalacji technicznych, niezbędnych remontów infrastruktury. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem czy jest zagrożenie niezrealizowania 

jakiejkolwiek inwestycji drogowej? 

Skarbnik Powiatu przekazała, iż jest informacja o jednym zadaniu drogowym, ponieważ 

wykonawca zrezygnował z wykonania zadania. 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra, 

4) zmiany Uchwały Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2022 r., Nr LIII/122/2022, 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez 

Powiat Kielecki, 

Anna Florczyk-Bielna dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podczas komisji 

przedstawiła zmiany w uchwale Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2022 r., w sprawie 



zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez powiat kielecki. 

Kwoty na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo — wychowawczych typu rodzinnego 

prowadzonych przez powiat kielecki zostały zwiększone odpowiednio z 1150 zł na 1315zł oraz 

na dziecko niepełnosprawne z 1315 zł na 1544zł 

Radni nie mieli uwag co do ww. projektu uchwały. 

5) zatwierdzenia programu naprawczego Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 

Kielcach na lata 2023-2025, 

6) zatwierdzenia programu naprawczego Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka Szpital Specjalistyczny w Kielcach na lata 2023-2025, 

7) zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Chmielniku na lata 

2023-2025, 

Projekty uchwał dotyczące programów naprawczych zostały omówione powyżej. 

8) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, 

Projekt uchwały został omówiony na początku obrad Komisji podczas omawiania pkt. 8 

porządku obrad zbliżającej się sesji ze względu na prośbę pani dyrektor Izabeli Dziewięckiej. 

9) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 roku", 

Dyrektor Wydziału Zdrowia Dominika Kąsek omówiła ww. projekt uchwały. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem, czy kwoty zapisane do realizacji konkretnych 

zadań są zwiększone w stosunku do lat ubiegłych czy pozostawione jest to do momentu kiedy 

będzie uchwalany budżet, a decyzja jest podejmowana później? 

Członek Zarządu udzielił odpowiedzi, iż program nie zawiera kwot na realizację 

poszczególnych zadań, w danym roku można przyjąć założenia co do kwot. Oprócz współpracy 

z organizacjami pozarządowymi realizowana jest współpraca z organizacjami pozarządowymi 

w ramach zadań np. PCPR. 

Dyrektor Dominika Kąsek przedstawiła dane dotyczące wskazanego planu, wykonanie oraz 

ilość organizacji, które skorzystały ze środków finansowych. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił uwagę na niskie kwoty dla organizacji oraz z zaproponował 

zwiększenie środków. 



Członek Zarządu przekazał, iż informacja o dostępności środków będzie w większym stopniu 

rozpropagowana, m.in. będą prowadzone spotkania informacyjne, pomimo dostępności 

środków w kwocie 70 tys. wykorzystanie środków to kwota na poziomie 23 tys. zł. 

10) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 
11) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego, 
12) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego. 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr o godz. 14:55 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 


